- (37) Encyclopaedia Britannica, 11 ed, Cambridge University, Press, 1911, Tomo XII, p. 574 - Gregorio IX expidió la nueva colección de Decretales en 1234, con la bula Rex Pacificus.
- (38) Bryce, James, op. cit., p. 102
- (39) Encyclopaedia Britannica, op. cit., p. 573
- (40) Keen, Maurice, op. cit., pp. 170-171
- (41) Ullman, Walter. "Principios..." op. cit., p. 54 "Christus ascendens in coelum unum reliquit in terris vicarium, sic necesse est, ut ei omnium, qui christiani esse cupiunt, subdantur capita populorum".
- (42) Keen, Maurice, op. cit. p. 208
- (43) Ibid, p. 174
- (44) Haggenschach, Peter, Grotius et la Doctrine de la Guerre Juuste, Presses Universitaires de France, Paris, 1983, p. 38
- (45) Ibid, p. 112. En la pag. 99 se cita dicha ley: "Hostes sunt, quibus bellum publice populus Romanus decrevit vel ipsi populo Romano: ceteri latronculi vel praedones appellantur, et rodeo qui a latronibus captus est, servus latronum non est, nec postliminius illi necessarius est: ab hostibus autem captus, ut puta a Germanis et Parthis, et servus est hostium et postliminio status pristinum recuperat". Dig. 49, 15, 24.
- (46) Ibidem, p. 112.

- (47) Migné, J.P., op. cit., p. 1132. También Haggemacher, Peter, op. cit., p. 113.
- (48) Haggemacher, Peter, op. cit. p. 259. El autor toma del Apparatus ad Decretales de Inocencio IV (II, 24, 29, n.5), la siguiente cita: "In iusto autem bello quod fit ex edicto principis dicitur quod res occupate sunt captientium et liberi homines capti fiunt servi".
- (49) Ibid, p. 267, Apparatus ad Decretales, II, 13, 12, n.9.
- (50) Runciman, Steven, A History of the Crusades, Vol. 3. Pelican Books, London, 1971, p. 272.
- (51) "Verum idem Constantinus, per fidem Christi catholicae incorporatus ecclesiae, illam inordinatam tyrannidem, qua foris antea illegitime utebatur, humiliter ecclesiae resignavit... et suscepit inter a Christi Vicario successore videlicet Petri, ordinatas divinitus imperii potestates, qua deinceps ad vindicata malorum, laudes vero bonorum, legitime uteretur et, qui prius abuteretur potestate permissa, deinde funderetur auctoritate concessa". citada por Carr, Venancio, La Teología y los Teólogos Juristas Españoles ante la Conquista de América, Tomo I, Consejo Superior de Investigaciones Científicas, Madrid, 1944, p. 151.
- (52) Ibid, p. 157
- (53) Ibidem.
- (54) El título y parte del contenido del capítulo Quod super his de las "Decretales" deriva a su vez de otra decretal de Inocencio III dirigida al arzobispo de Canterbury, en la